1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2014 года                         №594

О проведении    муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию,

биологии, информатике, ОБЖ, английскому языку

На основании приказа управления образования от 29 августа 2014 года

№446 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников   в 2014-2015 учебном году» и с

целью организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии – Глумову О.В., зав.

РМК; муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

информатике, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ - Котову Е.В., методиста РМК; муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников обществознанию, муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку–

Решетникову И.В., методиста РМК.

2.  Руководителю МОУ «Вейделевская СОШ» Гордиенко Г.Ф.:

2.1.Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения

олимпиад.

2.2. Подготовить кабинеты для проведения олимпиад.

2.3. Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.

2.4. Организовать работу дежурных (по два на этаже) в рекреациях,

раздевалке.

2.5. Организовать работу буфета.

 3. Назначить ответственными организаторами в аудиториях при проведении

олимпиад:

2

21 ноября 2014 года
3.1. по обществознанию:

7 класс – Белокобыльскую О.Г, учителя географии Закутчанской сош;

 8 класс – Гамаюнову С.В., учителя русского языка и литературы

Дегтяренской сош;

 9 класс – Мелешкову Н.В., учителя русского языка и литературы

Большелипяговской сош;

 10 класс – Кириенко Ю.С., ст. вожатую Вейделевской сош

 11 класс -  Алавердян А. Л., учителя физической культуры Малакеевской

сош;

  - по биологии:

7 класс – Алтынник А.Г., учителя начальных классов Колесниковской сош;

8 класс – Карпенко Т.И., учителя физики Должанской сош;

9 класс – Солодову С.В., учителя русского языка и литературы

Викторопольской сош;

10 класс – Смирнову Л.И., учителя физики Викторопольской сош;

11 класс -  Донцова Ю.Я., учителя физической культуры Клименковской

сош;

- по информатике:

   7 класс – Попову О.И., учителя английского языка Зенинской сош;

        8 класс – Гузееву И.В., учителя ИЗО Солонцинской сош;

   9 класс – Ходунову Е.Н., зам.директора ДДТ

 10 класс – Кобцеву Л.В., зам. директора ДЮСШ

      11 класс – Стулову Г.Н., методиста РМК управления образования

3.2.  22 ноября 2014 года:

 -  по ОБЖ:

         7 класс – Лобода В.М., ст. вожатую Закутчанской сош;

         8 класс – Артюх С.Н., учителя начальных классов Вейделевской сош;

         9 класс - Низий О.Н., учителя начальных классов Малакеевской сош;

учитель начальных классов

        10 класс - Прудникову С.В., учителя английского языка Колесниковской

сош;

        11 класс – Шумскую О.В., учителя православной культуры Должанской

сош

- по английскому языку (теоретический и практический туры):

    7 класс - Вернигора В.Н., учителя физики Николаевской сош;

8 класс – Скабук В.П., учителя ОБЖ Зенинской сош;

9 класс – Демидову Е.В., методиста РМК управления образования

10 класс -  Мазурову Н.А., учителя информатики Солонцинской сош

        11 класс – Кудренко С.М., учителя технологии Клименковской СОШ.

4.Для подведения итогов олимпиад утвердить следующий состав жюри:

3

Информатика

Шубина В.Н. - председатель жюри, Вейделевская сош

Котова Е.В. - секретарь жюри, методист РМК управления образования

Стреляная О.А. –Белоколодезская сош

Выскребенцева А.В. –Большелипяговская сош

Кордубайло Н.С. –Вейделевская сош

Коробов С.А. –Викторопольская сош

Закутский В.Н. – Закутчанская сош

Бачура В.Г. –Зенинская сош

Лепетюха А.А. –Колесниковская сош

Игнатовский В.С. – Малакеевская сош

Волкова Т.В. – Николаевская сош

Мазурова Н.А. – Солонцинская сош

Основы безопасности жизнедеятельности

Роговой С.А. - председатель жюри, Викторопольская сош

Котова Е.В. - секретарь жюри, методист РМК управления образования

Федосов А.А. –Белоколодезская сош

Снаговский С.Д. –Большелипяговская сош

Выскребенцева Т.И. –Вейделевская сош

Матчин С.И. – Должанская сош

Гонтаренко И.Ф. – Дегтяренская сош

Чудных Н.В. – Закутчанская сош

Скабук В.П. –Зенинская сош

Шелудченко Н.С. –Клименковская сош

Краснопёров В.И. –Колесниковская сош

Угнивенко А.Д. – Малакеевская сош

Вернигора В.Н. – Николаевская сош

Гузеев Г.А. – Солонцинская сош

Прудников А.Ф. –Ровновская оош

Биология

Сабодаш Е.А.,  председатель жюри, Викторопольская сош

Глумова О.В., секретарь жюри, зав. РМК

Базаева О.И., Клименковская сош

Воронкина В. В., Дегтяренская сош

Безземельная Н.Д., Вейделевская сош

Шумская Р.И., Должанская сош

Калашникова Н.В., Малакеевская сош

Наволокина В.Ю., Большелипяговская сош

Пушкарёва Т.В., Зенинская сош

Ляпунова Е.М., Закутчанская сош

Боканова С.Н., Колесниковская сош

Иванова А.Н., Солонцинская сош

4

Обществознание

Филиппов А.И., председатель жюри Клименковская сош

Решетникова И.В., секретарь жюри, методист РМК

Калиберная В.В., Вейделевская сош

Глущенко Л.П., Должанская сош

Околота А.Н., Викторопольская сош

Кандабарова Т.А., Зенинская сош

Шелудченко В.Г., Солонцинская сош

Лысенко С.И., Николаевская сош

Голосова Л.Е., Должанская сош

Решетникова Т.А.,Зенинская сош

Хаустова Д.В., Белоколодезская сош

Тимченко Е.Г., Малакеевская сош

Английский язык

Котова Н.В., председатель жюри, Вейделевская сош

Решетникова И.В., секретарь жюри, методист РМК

Плахотник Л.М., Вейделевская сош

Ушакова Т.В., Вейделевская сош

Бачурина Ю.Н., Викторопольская сош

Сорока С.В., Малакеевская сош

Шумская Л.Н., Должанская сош

Бурдыга Н.В., Клименковская сош

Дерепаско Е.Н., Николаевская сош

Резниченко С.В., Закутчанская сош

Попова О.И., Зенинская сош

5. Руководителям    общеобразовательных учреждений:

5.1.Обеспечить явку участников олимпиад (регистрация участников с 8.45 до

9.20).  Участникам олимпиады иметь при себе: удостоверение личности с

фотографией (паспорт или свидетельство о рождении); справку с места

учебы с указанием класса, даты выдачи; заявку на участие; копию приказа о

направлении на олимпиаду.

5.2. Обеспечить явку членов жюри для подведения итогов олимпиады   в

МОУ «Вейделевская СОШ».  Членам жюри иметь при себе документ,

удостоверяющий личность.

6. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в

следующем составе:

№

Наименование

предмета

Состав комиссии

1. 1

.
Биология 1. Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова Е.В., методист управления

образования

2. 2

.

Информатика 1.  Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова Е.В., методист управления

образования

5

3.  Обществознание 1.Глумова О.В., зав. РМК

2.Решетникова И.В., методист управления

образования

4. 3

.
Английский язык 1.Глумова О.В., зав. РМК

2.Решетникова И.В., методист управления

образования

5. 4

.
ОБЖ 1. Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова Е.В., методист управления

образования

 7. Назначить ответственным за получение паролей и ключей к

олимпиадным заданиям инженера - программиста МУ «МЦОКО» Бачура

В.Г.

8. Назначить ответственного за получение олимпиадных заданий в

Комитете образования г. Валуйки 22 ноября 2014 года Котову Е.В.,

методиста РМК.

9. Назначить уполномоченными представителями управления

образования в день проведения олимпиады:

21 ноября 2014 г. – Панову О.Н., заместителя начальника управления

образования;

22 ноября 2014 г.- Панову О.Н., заместителя начальника управления

образования; Лазебную О.Н., директора МУ «МЦОКО»;

10. Руководителю МОУ «Должанская СОШ» (Литвинова А.И.) выделить

транспорт для доставки 21 ноября 2014 года олимпиадных заданий из г.

Валуйки.

11.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Панову О.Н.

6